
Město Rakovník 
Rada města Rakovníka 

Usneseni 

z 67. schůze rady města, která se konala dne 28. 4. 2021 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

U S N E S E N Í 261/21 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 262/21 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 6. 4. 2021 do 20. 4. 2021, uvedená 
podpoř. č. 57-64, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 263/21 
Rada města bere na vědomí řízení Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a Krajského úřadu 
Středočeského kraje, dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, za období od 14. 4. 2021 do 28. 4. 2021 uvedená pod poř. č. ll - 12, ve kterých je město 
Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 264/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 14. 4. 2021 do 28. 4. 2021 
uvedené podpoř. č. 19, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 265/21 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 61., 62., 64. a 65. schůze rady města odborem sociálně
právní ochrany dětí a sociální prevence. (Usnesení příjato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 266/21 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s L. H., bytem Lišany, v navrhovaném znění, jejímž 
předmětem je nájem bytu č. 19 v DPS Wintrovo nám. 1903,269 Ol Rakovník. 

U S N ES E N Í 267/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

bere na vědomí aktuální informace o provozu dětské skupiny Jesle Rakovník, 
obnovuje platbu zaopatřovacího příspěvku pro děti zaměstnanců, kterým příslušná mimořádná 
opatření Ministerstva zdravotnictví umožňují využívat služeb dětské skupiny, 
stanovuje výši zaopatřovacího příspěvku na měsíc duben 2021 ve výši 1 300,- Kč pří docházce 
od 19. 4. 2021 a 700,- Kč při docházce od 26. 4. 2021, 
zaopatřovací příspěvek za měsíc duben 2021 je splatný spolu se zaopatřovacím příspěvkem 
na měsíc květen 2021. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 268/21 
Rada města 

vyzývá školy, zřizované městem, k podání projektů se žádostmi o účelový neinvestiční příspěvek 
na provoz na školní rok 202112022 s termínem do 10. S. 2021, které se týkají těchto aktivit: 

rozšíření nabídky mimoškolních aktivit, 
navázání vzájemné spolupráce škol, školních klubů a školských zařízení, 
rozvoje vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí a žáků nadaných, 
mezinárodní spolupráce škol, 

pověřuje komisi pro výchovu a vzdělávání posouzením těchto žádostí. 
(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

1 



U S N E S E N Í 269/21 
Rada města 

bere na vědomí výsledek došetření části stížnosti provedeného Českou školní inspekcí, 
Středočeským inspektorátem, IČ: 00638994, Arabská 683, 160 66 Praha 6, č. j. ČŠIS-386/21-S, 
které proběhlo v 1. základní škole, Rakovník, Martinovského 153, dne 25. 3. 2021, 
bere na vědomí vyjádření Mgr. Karla Folbera, ředitele 1. základní školy, Rakovník, 
Martinovského 153, k výsledku výše uvedeného šetření ČŠI, včetně přijatých opatření, 
ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu zaslat 
České školní inspekci, Středočeskému inspektorátu, IČ: 00638994, Arabská 683, 160 66 Praha 6 
a stěžovateli sdělení o přijatých opatřeních ředitele školy, vedoucích k nápravě. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 270/21 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 50., 59. až 66. schůze rady města odborem školství, 
památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N i 271121 
Rada města 

rozhoduje zrušit konkurz na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Školní jídelny, Rakovník, 
Martinovského 270, příspěvkové organizace, vyhlášený ke dni 10. 3. 2021, 
vyhlašuje ke dni 29. 4. 2021 nový konkurz na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele 

Školní jídelny, Rakovník, Martinovského 270, příspěvkové organizace, 
schvaluje text vyhlášení konkurzu na obsazení vedoucího pracovního místa ředitelky/ředitele 
tohoto školského zařízení v navrženém znění, 
pověřuje E. Ch. výkonem funkce tajemníka konkurzní komise, 
ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu zajistit veřejné 
oznámení vyhlášení konkurzu a jeho realizaci. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N ES E N Í 272/21 
Rada města 

rozhoduje zahájit zjednodušené podlimitní zadávací řízení na vereJnou zakázku ,,Dodávka 
výpočetní techniky pro Městský úřad Rakovník" v navrhovaném znění, 
jmenuje hodnotící komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 
Člen: 
J. š. 
J.C .. 
R.B. 
P. S. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N i 273/21 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 60. až 66. schůze rady města ekonomickým odborem. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N i 274/21 
Rada města bere na vědomí ostatní změny rozpočtu č. 1 - 1 O, které byly provedeny ve schváleném rozpisu 
rozpočtu města Rakovníka na rok 2021 v období leden až březen. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N i 275/21 
Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 

ě. 13 - odbor správy majetku 
z ODPA 3113 POL 5171 ORJ 0205 (ZŠ- údržba) 

na ODPA 3141 POL 5171 ORJ 0205 (ŠJ č. p. 270- údržba) 

2 

150 000,00 Kč 
150 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 



U S N E S E N Í 276/21 
Rada města schvaluje následující rozpočtová opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít je 
na vědomí: 

č. 12 - odbor správy majetku, odbor ekonomický 
Příjmy: 

POL 4216 UZ 106515974 ORJ 0205 ORG 21201 (Dotace- bazén) 
Výdaje: 
ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 

8 712,00 Kč 

8 712,00 Kč 

č. 13 - odbor sociálně - právní ochrany dětí a sociální prevence, odbor vnitřních věcí, kancelář 
tajemníka úřadu 
Příjmy: 

POL 4116 UZ 13011 ORJ 0206 ORG 2021 (Dotace SPOD 2021) 
Výdaje: 
ODPA 4339 POL 5011 UZ 13011 ORJ 0215 (Dotace na výkon SPOD- platy) 
ODPA 4339 POL 5031 UZ 13011 ORJ 0215 (Dotace na výkon SPOD- SZ) 
ODPA 4339 POL 5032 UZ 13011 ORJ 0215 (Dotace na výkon SPOD - ZP) 
ODPA 4339 POL 5167 UZ 13011 ORJ 0215 (Dotace na výkon SPOD- školení) 
ODPA 4339 POL 5424 UZ 13011 ORJ 0215 (Dotace na výkon SPOD- náhrady mezd) 
ODPA 4339 POL 5178 UZ 130 ll ORJ 0201 (Dotace na výkon SPOD -leasing) 
ODPA 4339 POL 5139 UZ 13011 ORJ 0206 (Dotace na výkon SPOD- materiál) 
ODPA 4339 POL 5169 UZ 13011 ORJ 0206 (Dotace na výkon SPOD- služby) 
ODPA 4339 POL 5194 UZ 13011 ORJ 0206 (Dotace na výkon SPOD - dary) 

č. 14- odbor ekonomický 
Příjmy: 

POL 4111 UZ 98037 ORJ 0204 (Kompenzační bonus) 
Výdaje: 

2 891 650,00 Kč 

2 000 000,00 Kč 
500 000,00 Kč 
180 000,00 Kč 

30 000,00 Kč 
30 000,00 Kč 
78 100,00 Kč 
20 000,00 Kč 
43 550,00 Kč 
10 OOO,OOKč 

722 864,04 Kč 

ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 722 864,04 Kč 
(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N ES E N Í 277/21 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 7721133350 uzavřené s pojistitelem 
Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna lnsurance Group, IČ: 47116617, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, 
v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 278/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 10. 4. 2021 do 23. 4. 2021, uvedená 
podpoř. č. 256-260, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 279/21 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr bezúplatně převést - darovat pozemek p. p. č. 2814 (31 O m2

) 

v k. ú. Rakovník (LV 10001 ), za účelem realizace akce "111229 Rakovník, připojení na 11/23 7" (obchvat 
města, trasa B3). Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek případně 
odstoupit od záměru. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 280/21 
Rada města pověřuje odbor správy majetku jednáním o podmínkách prodeje pozemků p. p. č. 1211/4, 
121118, 121119, 1211110, 1212/1, 1218/86 a 3871 v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že minimální kupní 
cena u pozemků p. p. č. 1211/4, 121118, 121119, 1211/10, 1212/1, 1218/86 je stanovena na 1 400,- Kč/m2 

a u pozemku p. p. č. 3871 na 619,- Kč/m2 • (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 281/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce s 

3 



Tradiční pivovar, a. s., IČ: 26474638, Havlíčkova 69, 269 Ol Rakovník, v navrhovaném znění, 
jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku st. p. č. 4335 (30m2

) v k. ú. Rakovník (LV 10001), 
za účelem umístění a provozování předzahrádky situované pod průčelím budovy č. p. 2377, 
na dobu určitou od 1. 5. 2021 do 30. 9. 2021, 
STRZI s. r. o., IČ: 05342236, Husovo náměstí 15, 269 Ol Rakovník, jejímž předmětem je 
výpůjčka části pozemku p. p. č. 3627/9 (40m2

) v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem umístění 
a provozování předzahrádky situované před domem č. p. 15 na Husově náměstí, na dobu určitou 
od 20. 4. 2021 do 31. 12. 2021. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 282/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín N
Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování 
a údržby kabelového vedení kNN včetně příslušenství na části pozemků p. p. č. 3763, 394/9, 
3762/2, 3634/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 22 900,- Kč plus 
DPH v aktuálně platné sazbě, 
souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění nového kabelového vedení 
kNN včetně příslušenství na části pozemků p. p. č. 3763, 394/9, 3762/2, 3634/2 v k. ú. Rakovník 
(LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 283/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s oprávnenym 
GasNet,s. r. o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, 400 Ol Ústí nad Labem, Klíše, v navrhovaném 
znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby plynárenského 
zařízení na částech pozemků p. p. č. 262/3, 3627/7, 3636/3 a 3636/4, vše v k. ú. Rakovník 
(LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 121,- Kč/m plus DPH v aktuálně platné sazbě, 
souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se plynárenského zařízení na částech 
pozemků p. p. č. 262/3,3627/7,3636/3 a 3636/4, vše v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 284/21 
Rada města rozhoduje u Photon Water Technology s.r.o., IČ: 04568095, Generála Svobody 25/108, 
460 O 1 Liberec, 

objednat zpracování projektového záměru na povolení instalace srážecí jednotky na přítoku 
Tyršova koupaliště v Rakovníku za cenu 53 337,- Kč včetně DPH, 
objednat 6 dávek bakteriálního preparátu Algaway Bi o W -20 pro Tyršovo koupaliště 
v Rakovníku za cenu 72 600,- Kč včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 285/21 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo OSM-D/0009/2021 uzavřené se Stavebním 
podnikem, spol. s r.o., IČ: 47539429, Lubenská 2013, 269 Ol Rakovník, v navrhovaném znění, jehož 
předmětem jsou vícenáklady ve výši 132 881,87 Kč vč. DPH a změna termínu dokončení díla. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 286/21 
Rada města na základě žádosti rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku s Okresním výborem KSČM Rakovník, IČ: 00496936, Kuštova 228, 269 Ol Rakovník, 
v navrhovaném znění, za účelem konání akce "prvomájové setkání" v prostranství altánku 
v Čermákových sadech na části pozemku p. p. č. 40111 v k. ú. Rakovník (LV 10001 ). 

(Usnesení přijato: Pro 4: Černý, Nejdl, Pavlík, Štíbr; zdrželi se 2: Kronich, Švácha) 

4 



U S N E S E N Í 287/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o umístění stavby s M. K. a Z. K., bytem Rakovník, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je souhlas s umístěním stavby "Rekonstrukce ul. Pod Václavem, 
Křikavova- Rakovník", na části pozemku p. p. č. 2970/2 v k. ú. Rakovník (LV 493). 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 288/21 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr prodat pozemky p. p. č. 3415/31 (847 m2

) a 3415/32 (484 m2
) 

v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že minimální kupní cena je stanovena na 3 577,- Kč/m2 • Město 
Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek případně odstoupit od záměru. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 289/21 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad pro 

H. Š., bytem Šanov, z důvodu umístění předzahrádky na chodníku na Husově náměstí 
před domem č. p. 25, 
H. Š., bytem Šanov, z důvodu umístění předzahrádky na chodníku podél domuč. p. 4 v ulici 
Nádražní a na Husově náměstí, 
Muzeum T. G. M. Rakovník, p. o., IČ: 00360155, Vysoká 95, 269 Ol Rakovník, za účelem 
vyhrazení parkovacího místa v ulici Vysoká před domem č. p. 95, 

za podmínek GS 149/17. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 290/21 
Rada města nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad pro V. Š., bytem Slabce, z důvodu vyhrazeného parkovacího místa v ulici Palackého 
před domem č. p. 72. (Usnesení přijato: Pro 5: Černý, Kronich, Nejdl, Štíbr, Švácha; zdržel se 1: Pavlík) 

U S N E S E N Í 291/21 
Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku v navrhovaném 
znění s Františkem Černým, IČ: 40913882, Křikavova 1858, 269 Ol Rakovník, za účelem umístění 
prodejního zařízení na přístupové cestě k dopravnímu terminálu u marketu Billa. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 292/21 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 3 k dohodě o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku 
OSM-K/0333/2019 uzavřené s P. 0., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je 
prodloužení termínu dokončení zřízení sjezdu a jeho napojení na komunikaci v ulici Keramiků, na části 
pozemku p. p. č. 3406/17 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 293/21 
Rada města 

bere na vědomí informativní zprávu o průběhu realizace stavby "Víceúčelové studijní 
a společenské centrum Rakovník- opakování", 
rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OVai-D/0033/2020 se společností 

POHL cz, a.s., IČ: 25606428, Nádražní 25, 252 63 Roztoky, který snižuje cenu díla 
o 34 127,31 Kč bez DPH, v navrhovaném znění, 
schvaluje změnu subdodavatele na základě žádosti zhotovitele, 
ukládá oddělení rozvoje města a investic zapracovat změnu do následujícího dodatku. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 294/21 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku s Alenou Sargsyan, IČ: 42476003, Prosecká 509/22, 180 00 Praha 8, v navrhovaném znění, 
jejímž předmětem je umístění reklamního zařízení typu "A" na části pozemku p. p. č. 461/25 
v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

5 



U S N E S E N Í 295/21 
Rada města 

bere na vědomí zánik mandátu členky zastupitelstva města Bc. Moniky Tesařové ke dni 
26. 4. 2021, 
bere na vědomí vznik mandátu členky zastupitelstva města Drahomíry Šindelářové jako 
náhradnice z kandidátní listiny ke dni 27. 4. 2021, 
rozhoduje předat Drahomíře Šindelářové osvědčení o tom, že se stala po uprázdnění mandátu 
členkou zastupitelstva města ke dni 27. 4. 2021, 
pověřuje tajemníka předáním osvědčení dle předchozí odrážky. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

( 
PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta 

6 


